宜蘭縣礁溪國小 108學年度『節能減碳』計畫

一、依據：八十一年五月十八日教育部頒「教育行政機關及所屬各級

學校暨附屬機構環境保護小組設置要點」。

二、主旨：

１、推動低碳校園政策，營造低碳校園文化。

２、加強各項節能減碳觀念，落實校園節能減碳行動。

三、組織與職責：

１、設主任委員一人，由校長兼任，綜理全校節能減碳推展有關事宜。

２、設副主任委員兩人，依工作性質分別由兩處主任兼任，其職責為：

*學務主任：擬定節能減碳計劃、訂定工作進度。

*總務主任：加強校園設備，協助做好節約能源工作。

３、設執行秘書一人，由衛生組長兼任。

(1)依實施計劃、工作進度，負責聯繫協調各處室及有關老師，確實

徹底執行。

(2)協助並宣導校園節能減碳之概念與認知，並定期檢討工作推行之

效能。

４、設置委員八人：

生教組長(1人)：負責協助宣導節能減碳相關事項。

活動組長(1人)：製作節能減碳宣導海報。

各學年教師代表(共 6人)：配合工作要項督導學生做好節能減碳工

作。

５、設置顧問團：由家長會會長兼任，配合並支援節能減碳各項措施。

宜蘭縣礁溪國民小學 108學年度節能減碳推動小組成員一覽表

編號 職稱 現職 姓名 職務分工  身份

1 主任委員 校 長 張正義
綜理全校節能減碳相

關事宜

2. 副主任委員 學務主任 林光志

推動節能減碳策劃、

管制、協助指導節能

減碳系列事務推展

3 副主任委員 總務主任 游淑玲

訂定及執行各項推展

節能減碳子計畫有關

事項

4 執行秘書 衛生組長 廖淑惠

依實施計劃、工作進

度，負責聯繫協調各

處室及有關老師

5 委員 活動組長 陳昱鋒
協助節能減碳系列活

動推展

6 委員 生教組長 賴彥廷
協助節能減碳系列活

動推展

7 委員
一年級學年

主任
張麗香

協助推展節能減碳教

學活動

學校

教師

8 委員
二年級學年

主任
王莉霞

協助推展節能減碳教

學活動

學校

教師

9 組 員
三年級學年

主任
賴淑芬

協助推展節能減碳教

學活動

學校

教師

10 組 員
四年級學年

主任
藍幸玫

協助推展節能減碳教

學活動

學校

教師

11 組 員
五年級學年

主任
黃慧榛

協助推展節能減碳教

學活動

學校

教師

12 組 員
六年級學年

主任
陳品筑

協助推展節能減碳教

學活動

學校

教師

13 組 員 家長會長 陳翊豪
協助學校推動節能減

碳活動

家長

部份

四、工作重點：

１、擬訂校園節能減碳實施計劃。

２、各班配合學校課表開關燈，下課時間除非必要，皆關閉燈光。

３、加強節能減碳宣導及教學。

４、養成隨手關燈、關水之好習慣。

5、夏季節電宣導。

五、督導與考核：

１、年度工作計劃列入學校行事曆，依進度確實執行，並嚴加考核。

２、節能減碳推行小組於每學年定期召開會議，由校長為召集人，就

預訂工作執行情形提出檢討，必要時得召開臨時會議。

六、本辦法經校長核可後公布實施，修正時亦同。

承辦人： 廖淑惠       學務主任：林光志      校長：張正義